CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

VEREADOR ADEMAR ORNEL

LÍDER DE BANCADA DO DEM

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providências n.º 234/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora

Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe

que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal,

Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura –

SSUI, o pedido de providências para conserto da

iluminação pública na Rua Ramis Galvão, esquina

com o Passeio Gonçalves Dias (em frente a Padaria

Sabor de Mel), Cohab Tablada, Bairro Três Vendas,

em Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e

Infraestrutura – SSUI, o pedido de providências para conserto da iluminação pública na

Rua Ramis Galvão, esquina com o Passeio Gonçalves Dias (em frente a Padaria Sabor de

Mel), Cohab Tablada, Bairro Três Vendas, em Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista que a referida rua

sem iluminação pública dificulta a visualização e locomoção dos usuários e transeuntes,

sendo que facilita a ocorrência de crimes, causando insegurança à população desta

localidade.

Sala de Sessões, 11 de maio de 2020.

Vereador Ademar Ornel

Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com